
تعداد معامله گران بازار سهام از ۳۲ میلیون کد عبور کرد

۲۰میلیوننفربورساولی

ارزش  حفــظ  بــرای  ســرمایه گذاران  تــاش 
سرمایه در دست از یکسو و تبلیغات گسترده 
دولتی ازســوی دیگر ســبب شــد تا در ۱۰ ماه 
سپری شده از سال۹۹، بیش از ۲۰میلیون نفر 
بــه جمعیت بورس بازان افزوده شــود. آمارها 
نشان می دهد تنها در دی ماه شاهد صدور ۷ 
میلیون و ۶۰۰ هزار کد بورسی جدید بودیم که 
گویای رشد ۳۱ درصدی نسبت به آخرین ماه 
پاییز بود. از این رو مجموع کدهای معاماتی 

به ۳۲ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر افزایش یافت. 
این ارقام زمانی قابل توجه می شود که بدانیم 
تعداد صدور کدهای جدید در مجموع ســال 
گذشــته ۸۲۱ هــزار فقــره بوده اســت. در این 
میان اما تنها جذابیت بازار سهام برای کسب 
سود نبود که سبب رشد کدهای صادره شد. 
اجبار برای سجامی شدن سهامداران عدالت 
را می توان از دیگر دلایل افزایش بورس بازان 

عنوان کرد.

۲۰ میلیون جامانده   سهام عدالت در کمیسیون 
تلفیق به ۷ میلیون نفر کاهش یافت

جاماندگان»عدالت«
آبرفتند

طرح پر ســر و صدای بهارستان نشــینان برای جاماندگان 
ســهام عدالت که قرار بود شــامل ۲۰ میلیون نفری شــود 
کــه شــرایط دریافــت ایــن ســهام را داشــتند امــا جامانده 
محسوب می شدند، هنوز به صحن علنی مجلس نرسیده 
آب رفت و کمیســیون تلفیق با گنجاندن پیشــنهادی در 
لایحه بودجه ۱۴۰۰ مصوب کرد سهام عدالت به ۷ میلیون 
نفر جامانده تعلق گیرد. ابراهیم عزیزی، عضو کمیسیون 
تلفیق پیش بینی می کند با مصوبه این کمیسیون، طرح 
ساماندهی سهام عدالت از دستورکار خارج شود، چرا که 
به گفته او خواسته طراحان طرح برآورده می شود! این در 
حالی است که طراحان طرح ساماندهی سهام عدالت به 
دنبال ارائه برگه سهام عدالت به ۲۰ میلیون نفر بودند؛ 
یعنــی ســه برابــر آنچه کمیســیون تلفیق مشــخص کرده 
است. طرح ساماندهی سهام عدالت یا همان جاماندگان 
سهام عدالت، بعد از آنکه بازار سرمایه محلی امن برای 
ســرمایه گذاری مــردم معرفــی شــد، از ســوی نماینــدگان 
مجلس یازدهم پیگیری شــد تا در تب و تاب رشــد عجیب 
شــاخص کل بــورس، آنــان نیــز از قافلــه عقــب نماننــد و 
تحفــه ای بــرای مردمــی کــه همــه امیــد خــود را بــه بورس 
بسته بودند، داشته باشند. این طرح از سوی تعدادی از 
نمایندگان عضو کمیســیون اقتصادی با نام ســاماندهی 
سهام عدالت تدوین و قرار شد بر اساس آن ۲۰ میلیون 
نفر از کسانی که در مرحله اول از دریافت سهام عدالت 

بازماندند،  برگه های جدید دریافت کنند.

وعده اولیه؛ ۲۰ میلیون جامانده  
ســیدغنی نظری خانقــاه، عضــو هیات رئیســه کمیســیون 
اقتصادی تعداد جاماندگان ســهام عدالت را ۲۰ میلیون 
نفــر بــرآورد کــرده و گفتــه بــود: »تنهــا ۱۰ میلیــون نفــر از 
آنهــا کــه شــامل ۶ میلیــون نفــر کارگــر ســاختمانی، یــک 
میلیــون و ۵۰۰ هــزار نفر کمیتــه امدادی ها، ۲۰۰ هزار نفر 
بهزیســتی و... می شــوند، نتوانســته اند ســهام عدالت را 
دریافت کنند.« او همچنین تاکید کرده بود برخی از این 
جاماندگان به دلیل اینکه تحت پوشش هیچ مرکزی قرار 
ندارند قابل شناســایی نیســتند، بنابراین در کمیســیون 
اقتصادی مقرر شده با شناسایی و تایید کمیته امداد به 
این افراد هم سهام عدالت تعلق بگیرد. همچنین در بحث 
روستانشینان هم با توجه به کد ملی افراد این شناسایی ها 
انجام خواهد شد.  مهدی طغیانی، سخنگوی کمیسیون 
اقتصــادی مجلــس نیــز در گفت وگو بــا »دنیای اقتصاد« 
همیــن تعــداد ۲۰ میلیون نفر را تعداد جاماندگان ســهام 
عدالــت مشــخص کــرده بــود.  در حالــی که بــه گفته این 
نماینده مجلس طرح ساماندهی سهام عدالت در نوبت 
بررسی قرار گرفته است اما اکنون در میانه بررسی لایحه 
بودجه ســال آینده، اعضای کمیســیون تلفیق با تصویب 
پیشــنهادی، درصددند دولت را مکلف کنند که در ســال 

۱۴۰۰ به ۷ میلیون نفر سهام عدالت بدهد.

 پیشنهاد هفته

   1700
میلیاردتومان

مدیرعامــل کارخانــه فــولاد راورتصریــح کــرد: 

تاکنون ۵۵۹ میلیارد تومان سرمایه گذاری در 

کارخانه فولاد راور انجام شده و با اجرای فاز دو 

و سه به ۱۷۰۰ میلیارد تومان می رسد

  235
واحدتولیدی

رئیس کل دادگســتری اســتان کرمان با اشاره 

به بررسی و رفع مشکلات ۲۳۵ واحد تولیدی 

استان، گفت: تولیدکنندگان، دستگاه قضایی 

را پشتیبان خود برای حل مشکلات می دانند

  88
میلیاردتومان

سعید برخوری رئیس سازمان جهاد کشاورزی 

جنوب کرمان از بهره برداری و کلنگ زنی ۳۸ 

طرح کشاورزی این منطقه با اعتبار ۸۸ میلیارد 

تومان در دهه فجر خبر داد 

   500
میلیاردتومان

اعتبارات هزینه شــده براســاس ســال قرارداد در 

محور کرمان – راور – دیهوک تاکنون ۱۵۰ میلیارد 

تومان بوده که باقی مانده این محور بیش از ۵۰۰ 

میلیارد تومان برای تکمیل نیاز دارد

   819
میلیوندلار

مدیــرکل گمــرکات کرمان  گفت: در ده ماه ۹۹ از 

کمــرگات اســتان ۳۴۰ هــزار تــن اقــلام بــه ارزش 

۸۱۹ میلیون دلار صادر شده  که نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته ۲۶ درصد افزایش داشته ایم

اقتصاد کرمان به روایت اعداد

کافه کتاب

قلاب
چطورمحصولیعادتآفرینطراحیکنیم؟

نویسنده: 
نیر ایال/ ریان هاور

در جهان دگرگون شونده امروز، بیشتر 
بنــگاه  هــا به ایــن نتیجه رســیده  اند که 
ارزش اقتصــادی آنهــا تــا حــد زیــادی به 
میزان پایداری و شدت عادت  هایی که 
در کاربران خود ایجاد می  کنند بستگی 
دارد. کسب  وکارها برای جلب وفاداری 
بــه  ایجــاد محصولــی کــه  مشــتریان و 
 صورت مرتب استفاده شود، نه  تنها باید 
بیاموزند که چه چیزی کاربر را به انجام 
کاری مشــخص وا مــی دارد، بلکــه بایــد 
آنچه را موجب ایجاد حس بی قراری برای 
انجام آن کارِ مشــخص می شــود نیز به 
 خوبی شناسایی کنند. این کتاب، روش 
 های وفادار کردن کاربران و مشتریان را 
بررسی کرده است و به این پرسش مهم 
پاســخ داده اســت که چگونه محصولی 

عادت  آفرین طراحی کنیم.

سایه روشن

 خبرآخر 

آزادکاران دیده می شوند؛

آغازسومینجشنواره
فریلنسرهادرایران

برای ســومین بار، جشــنواره فریلنســرهای ایران برای 
فرهنگ سازی و انتخاب بهترین فریلنسر کشور برگزار 
می شود.همه گیری کرونا شکل و شمایل بازار کار را 
تغییر داده است. بسیاری از کسب وکارها مجبور به 
تعدیــل نیرو شــدند، بخشــی از کســب وکارهــا به دور 
کاری رضایت دادند و بسیاری از کارکنان با تجربه عدم 
حضــور در محیــط های کاری، بــه آینده ای متفاوت از 

روند کاری گذشته فکر می کنند.
فریلنسری یا آزادکاری که با توسعه اینترنت به ادبیات 
اقتصادی جهان پا گذاشته، سال هاست که استفاده 
هرچه بیشــتر از فناوری، درآمدزایی، پایان بخشــیدن 
بــه فــروش وقت و عرضه تخصص را توصیه می کند. 
همه گیری کرونا باعث شده این نوع از اشتغال، بیش 
از همیشه مورد توجه قرار بگیرد. آزادکاری در سراسر 
جهان، مرحله گذار را طی می کرد اما همه گیری کرونا 

به آن شتاب بخشیده است. 
در ایــران پتلفــرم هــای اتصــال کارفرمــا و کارجــو، برای 
توســعه آزادکاری ایجــاد شــده اســت. هــم چنین برای 
سومین بار، جشنواره فریلنسرهای ایران برای فرهنگ 
ســازی و انتخــاب بهتریــن فریلنســر کشــور برگزار می 
شود. دور نخست این جشنواره در سال ۹۷ با برگزیده 
شدن پتلفرم پونیشا به کار خود پایان داد. هم چنین 
در دوره دوم، پارســکدرز بــه عنــوان بهتریــن پتلفــرم 

انتخاب شده است.
برنامه نویســی،طراحی، دیجیتــال مارکتینــگ، تولیــد 
محتوا، مدل ســازی سه بعدی،تصویرسازی و عکاسی 
از حوزه های اصلی اســت که بهترین فریلنســر در آن 
انتخاب می شود. برگزار کنندگان جشنواره در نشست 
خبری اعام کردند یکی از اهداف آن ها افزایش سطح 
اعتماد بین کارفرما و فریلنسرهاست. به گفته الهام 
غفارزاده دبیر اجرایی این جشنواره، حس دیده شدن 
و اهمیت قائل شدن برای فریلنسرها یکی از مهم ترین 
اهداف این جشــنواره اســت تا این فرهنگسازی انجام 
می شــود و کارفرماهــا و فریلنســرها در فضــای بهتــر و 

سالم تری فعالیت  کنند.
ســومین جشــنواره ۲۱ اســفندماه ســال جاری با اعام 
پتلفــرم هــا و فریلنســرهای برگزیده بــه کار خود پایان 

می دهد.
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دربازدید نماینده محترم ولی فقیه و امام جمعه کرمان و سیرجان از گروه صنعتی و معدنی اسمیران عنوان شد:

وابستگیهرگز،تولیدحتمی
شرکت اسمیران با خط تولید کنسانتره آهن اسمیران ) ختکا ( نقش آفرین در جهش تولید و یکی از بزرگترین صادرگنندگان بخش خصوصی کشور است

در بازدیــد نماینــده محتــرم ولــی فقیه و امام جمعه کرمان و ســیرجان ، نماینده 
محترم مردم سیرجان در مجلس شورای اسامی ، فرماندار سیرجان و همچنین 
مدیر عامل و اعضای هیات مدیره شرکت صنعتی و معدنی گل گهر سیرجان از 
خط تولید ۱/۲ میلیون تنی کنستانتره سنگ آهن گروه صنعتی و معدنی اسمیران 
، چالشها و مشکات این شرکت مورد بررسی قرار گرفت . عزم جدی مسئولین 
استان کرمان و شهرستان سیرجان در حمایت از بخش خصوصی که در قالب 
شرکت اسمیران همواره نقش بسزائی در اشتغال زائی ، قطع وابستگی برون 
مرزی و ایجاد ارزش افزوده و صادرات داشته است بر آن شد تا پای دغدغه ها 
و خواســته های مدیران و ســرمایه گذاران و همچنین نیروی انســانی شــاغل در 
این مجموعه که بیم تعدیل و بیکاری قریب الوقوع ایشان می رود،  موجب اخذ 

تدابیر و تصمیمات امیدبخشی در این زمینه گردد.
در حاشــیه ایــن بازدیــد ، مدیــر عامــل محتــرم گروه صنعتی و معدنی اســمیران 

شرکت بین المللی اسمیران عنوان داشت :
بــا پیشــینه ی ۳ دهــه فعالیــت در عرصــه صنایع فولادی کشــور و به عنوان یکی 
از نخســتین مشــتریان محصولات صادراتی شــرکت های بزرگی همچون فولاد 
مبارکه و فولاد خوزستان از سال ۱۳۷۱ و نخستین صادرکننده سنگ آهن مازاد 
بر مصرف داخل به کشــور چین از ســال ۱۳۸۱ تاکنون، همواره به عنوان یکی 
از بزرگترین صادرگنندگان بخش خصوصی کشور در زمینه توسعه صادرات و 

ارزآوری برای کشور ایفای نقش نموده است.
این شرکت، با هدف اشتغال زایی و ایجاد ارزش افزوده در راستای تحقق اقتصاد 
مقاومتی و کاهش وابستگی اقتصاد کشور به درآمدهای نفتی، در سال ۱۳۹۸ 
) ســال رونق تولید(، با توســعه فعالیت خود و گرایش به ســمت تولید داخلی 
با تکیه بر دانش فنی مهندســین جوان کشــور و بدون اخذ تســهیات بانکی و 
دولتی ، پس از اخذ مجوزهای قانونی لازم از مراجع ذی-ربط، اقدام به احداث 
مجموعه ای کامل شــامل سنگ شــکن، ســرند، پرعیارســازی و خط کامل تولید 
کنسانتره سنگ آهن به ظرفیت سالانه ۱/۲ میلیون تن با ایجاد بستر اشتغال 
مستقیم برای ۴۰۰ نفر و غیرمستقیم ۲۰۰۰ نفر در منطقه سیرجان و در مجاورت 

معادن بزرگ از جمله گهرزمین نموده است. 
بــدون تردیــد، صنعــت فــولاد، یکی از بخش های مهم و موثر در اقتصاد کشــور 
است. این اهمیت به دلیل فراهم کردن زیرساخت های توسعه ای و ضریب بالای 
اشتغال زایی است. از این رو شرکت اسم ایران با قابلیت تولید ۱/۲ میلیون تنی 

کنسانتره در سال در نظر دارد نسبت به تأمین بخشی از کسری ۸ میلیون تنی 
کنسانتره کشور، نقشی موثر ایفا کند و به عنوان عضوی از زنجیره فولاد کشور 
با به جریان انداختن و جذب سرمایه بخش خصوصی و به منظور اشتغال زایی 
بیشــتر، اقــدام بــه اخــذ مجوز احداث فازهای بعدی زنجیره فــولاد ) کارخانه ۱/۲ 
میلیون تنی گندله با ضریب اشتغال زایی ۵۰۰ نفر و آهن اسفنجی به ظرفیت 

۸۶۰ هزارتن با ضریب اشتغال زایی ۲۰۰۰ نفر( نموده است.
با توجه به ظرفیت خط تولید مزبور، برای آغاز عملیات تولید داخلی این مجموعه 
ســالانه نیاز به حدود ۲ میلیون تن کلوخه ســنگ آهن به عنوان خوراک و مواد 
اولیه دارد و  در اجرای  بند ۳ سیاست های کلی نظام در بخش معدن مبنی بر 
ارتقاء ســهم معدن و صنایع معدنی در تولید ناخالص ملی و اولویت دادن به 

تأمین مواد مورد نیاز صنایع داخلی کشــور بند، ۳۹ سیاســت های کلی برنامه 
ششــم توســعه مبنــی بــر اولویــت دادن به تأمین مــواد مورد نیــاز صنایع داخل 
کشور، با تأکید بر تکمیل ظرفیت زنجیره ارزش افزوده مواد معدنی اباغی از 
ســوی مقام معظم رهبری ) دام ظله(، ضمن مکاتبه با  وزرای اســبق و ســابق 
وزارت صنعت، معدن و تجارت  توانســت در تابســتان ســال جاری قراردادی به 

این منظور  با شرکت گهرزمین منعقد نماید.
 این در حالی است که تأمین مواد اولیه جهت انجام تعهدات شرکت در راستای 
تکمیــل زنجیــره فــولاد پــس از پیگیری های مکــرر از وزرا و معاونت های مختلف 
وزارت صمــت، اســتانداری کرمــان و نماینده محترم مردم ســیرجان در مجلس 
شــورای اســامی کــه منجــر بــه انعقــاد قــرارداد و و اریز وجه به حســاب شــرکت 
گهرزمیــن گردیــد، در کمــال تعجــب بافاصلــه پــس از تغییــر مدیریت شــرکت 
گهرزمین و تنها پس از حمل ۲۵ هزار تن کلوخه ســنگ آهن موضوع قرارداد و 
علی رغم ایفای کلیه تعهدات قراردادی خود در زمان مقرر به یکباره و به صورت 

یک جانبه متوقف می گردد.
 این اتفاق ضمن ایجاد اخال در تولید محصول و احتمال بی کار شدن کارگران 
زحمتکش، سرمایه گذاران بخش خصوصی را نیز دلسرد کرده، موجب می گردد 
به جای "جذب ســرمایه" عماً "دفع ســرمایه" حاصل شــود و در ســالی که نام 
"جهش تولید" به خود می بیند این قبیل امور تنها نتیجه عکس داده و به "ترمز 
تولیــد" می انجامــد، آن هــم در شــرایط جنــگ اقتصــادی و تحریم هــای ظالمانه 
استکبار جهانی و همچنین شیوع ویروس منحوس کرونا که هزینه های مضاعفی 
را به کارخانجات تحمیل کرده است!  ضمن اینکه تحقق سند تولید ۵۵ میلیون 

تنی فولاد را نیز به مخاطره می اندازد.
 خط تولید کنســانتره آهن اســمیران ) ختکا ( تا کنون متحمل وقفه ی ۶۷ روزه 
در رونــد تولیــد خــود شــده و بیــم آن مــی رود کــه نتوانــد به انجام تعهــدات خود 
در قبــال تأمیــن بــه موقــع خوراک مورد نیاز زنجیره  تولید فولاد کشــور در ســال 
جهش تولید نائل گردد. از این رو به نظر می رسد مسئولین امر براساس ماده 
۶۶ سیاست های کلی برنامه ششم توسعه که از سوی مقام معظم رهبری )دام 
ظله( به رئیس جمهور اباغ گردیده اســت  مبنی بر " حمایت قضایی موثر از 
استحکام قراردادها به منظور توسعه سرمایه گذاری بخش خصوصی" می بایست 
بیشتر حمایت و نقش آفرینی کنند تا جهش واقعی تولید و ایجاد اشتغال برای 

مردم محروم استان کرمان هرچه بهتر محقق گردد. 


